
Wejherowo 2013-08-01

Zarządzenie nr 29/2013
Nadleśniczego Nadleśnictwa Wejherowo

w sprawie procedury postępowania w przypadku awarii pojazdów oraz urządzeń
silnikowych w wyniku której nastąpił niekontrolowany wyciek materiałów

ropopochodnych.
(ZG - 900 - 11/13)

Na podstawie § 22 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 MOŚZNiL zarządzam co następuje:

§ 1

Wprowadzam do stosowania "Procedury postępowania w przypadku awarii pojazdów oraz

urządzeń silnikowych w wyniku której nastąpił niekontrolowany wyciek materiałów

ropopochodnych" stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia.

§2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

- Załącznik - "Procedury postępowania w przypadku awarii pojazdów oraz urządzeń silnikowych w wyniku

której nastąpił niekontrolowany wyciek materiałów ropopochodnych"

Otrzymują:
- wszyscy pracownicy nadleśnictwa
- usługobiorcy nadleśnictwa



- stosowania olei biodegrada1nych do pilarek i sprzętu hydraulicznego;

Załącznik do Zarządzenia nr 29/20013 Nadleśniczego Nadleśnictwa Wejherowo z dnia 01.08.2013

r
"Procedury postepowania w przypadku awarii pojazdów oraz urządzeń silnikowych w
wyniku której nastąpił niekontrolowany wyciek materiałów ropopochodnych"

1. W celu obniżenia prawdopodobieństwa wystąpienia zagrożenia należy zwrócić uwagę na

konieczność:

- stosowania mat pochłaniających oleje, paliwa lub nieprzepuszczalnych pojemników

wyścielonych wiórami lub innym środkiem pochłaniającym;

- regularne przeglądy sprzętu technicznego celem usunięcia stwierdzonych wycieków,

dokonania czynności zapobiegających ich powstawaniu;

- właściwe zabezpieczenie i przechowywanie zanieczyszczonego sorbentu - zużyty sorbent

winien być przechowywany w nieprzepuszczalnych pojemnikach lub workach.

Zanieczyszczony sorbent należy przekazać do punktów spełniających warunki

przechowywania środków niebezpiecznych.

2. W przypadku wystąpienia sytuacji awaryjnej i wycieku substancji niebezpiecznych należy:

- zabezpieczyć teren przed dalszym niekontrolowanym rozlewem substancji niebezpiecznej;

- powiadomić miejscowego leśniczego o zaistniałym zdarzeniu a w przypadku pracowników

nadleśnictwa sekretarza nadleśnictwa;

- przystąpić do likwidacji rozlewu poprzez użycie sorbentów, zgodnie z instrukcja ich

stosowania;

- zużyty sorbent dokładnie zebrać z oczyszczonej powierzchni do szczelnych pojemników a

następnie przekazać go specjalistycznej firmie celem utylizacji;

- w przypadku kiedy rozmiar rozlewu przekracza możliwości usunięcia go dostępnymi

środkami, należy powiadomić Państwową Straż Pożarną lub specjalistyczna firmę.

3. Wyżej wymienione procedury dotyczą wszystkich pracowników nadleśnictwa oraz

wszystkich pracowników podmiotów świadczących usługi na rzecz nadleśnictwa.


